
KARL-BECK-HAUS  

  
 

Belegungsgebühren:  

 

Preise   
(gültig ab 01.01.2025) 

Jugendgruppen, Schulklassen, 

Vereine 

Sonstige Gruppen  
(Bildungsträger, betriebl. Ausbildung, Hauptamtliche i. 

d. Jugendarbeit, Lehrerfortbildungen)  

Aufenthalt mit … 

Vollverpflegung  Selbstversorger Vollverpflegung Selbstversorger 

Kinder, 

Jugendl. Erw. 

Kinder, 

Judend

l. 

Erw. Kinder, 

Jugendl. 

Erw. Kinder, 

Jugendl. 

Erw. 

1 Übernachtung 38,00 € 45,00 € 25,00 € 30,00 € 40,00 € 47,00 € 22,00 € 29,00 € 

2 Übernachtungen 33,00 € 40,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 42,00 € 20,00 € 27,00 € 

3 Übernachtungen 33,00 € 40,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 42,00 € 20,00 € 27,00 € 

ab 4 Übernachtungen 30,00 € 37,00 € 18,00 € 23,00 € 32,00 € 39,00 € 18,00 € 25,00 € 

 
 

Late- Check- Out (nach 11 Uhr bis 15 Uhr)     5,00 € pro Person 

 

Nachmittagskaffee (inkl. Gebäck)        5,00 € pro Person  

 

Bettwäschenutzung (Pauschalpreis für gesamten Aufenthalt)   5,00 € pro Person 
 

Anmerkung: Bettwäsche kann mitgebracht werden. Schlafsäcke sind im Schullandheim nicht zugelassen!  

 

Hinweis: Bei vorzeitiger Abreise einer Person wg. Krankheit o.ä. werden die Tage bis zum Abbruch des 

Besuchs berechnet, der Abreisetag wird als voller Tag in Anlehnung an den Gruppentagespreis berechnet! 

 

Mindestbelegung:  

Unabhängig von der tatsächlichen Belegung gilt für Vollverpflegung eine 15- fache Mindestbeleggebühr pro 

Tag / Selbstversorgung eine 10- fache Mindestbeleggebühr pro Tag.  

Wir behalten uns vor, einzelne Schlafräume zu schließen, wenn nicht eine Belegzahl von 25 Personen 

erreicht wird. 

 


